

## Valtuustoaloite, Nuorison hyvinvoinnin parantamiseksi

Kaupunginhallitus 20.11.2023 § 334

Esittelijä: Apulaiskaupunginjohtaja Korkiakoski Kari  
Valmistelija: Konsernipalvelujohtaja Leena Pieniniemi

Kaupunginvaltuuston kokouksessa 4.9.2023 Jarkko Ilonen esitti valtuustoaloitteen, Nuorison hyvinvoinnin parantamiseksi:

”Aloite Nuorison hyvinvoinnin parantamiseksi

Me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut esitämme, että kaupunki ryhtyy välittömiin toimenpiteisiin nuorison hyvinvoinnin parantamiseksi.

Esitämme, että kaupunki hakee lisämäärärahaa vuodelle 2023 nuorten hyvinvoinnin parantamiseksi ja merkitsee talousarvioon 2024 määrärahan nuorisotyön kehittämiseen.

Esitämme myös, että kaupunki toteuttaa välittömän jalkautuvan nuorisotyön nykytilanteen haltuunottamiseksi.

Karkkilassa 4.9.2023

Jarkko Ilonen, Duncan Heathfield, Katja Etolin, Heli Ahjoniemi, Jani Laaksonen, Paula Salapuro, Heikki Savola, Essi Jumisko, Mari Partanen, Mia Sundström, Arto Hyytiäinen, Hannu Riikonen.”

Ehdotus: Apulaiskaupunginjohtaja Korkiakoski Kari  
Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen vapaa-aikalautakunnan valmisteltavaksi.

Päätös: Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano: Vapaa-aikalautakunta, sivistysjohtaja

Vapaa-aikalautakunta 19.03.2024 § 19  
175/00.01.01/2023

Esittelijä: Sivistysjohtaja Jormalainen Arto  
Valmistelija: Liikunta- ja nuorisopäällikkö Koivu Anna, Sivistysjohtaja Jormalainen Arto

Valtuustoaloitteen tekijät esittävät, että kaupunki ryhtyy välittömiin toimenpiteisiin nuorison hyvinvoinnin parantamiseksi ja että kaupunki hakee lisämäärärahaa vuodelle 2023 nuorten hyvinvoinnin parantamiseksi ja merkitsee talousarvioon 2024 määrärahan nuorisotyön kehittämiseen.

Vapaa-aikatoimen nuorisopalvelut esittivät alkusyksystä lautakunnalle huolensa nuorison pahoinvoinnista ja nuorisotoimen henkilöstön riittämättömyydestä nuorteniltojen valvontatehtäviin kohonneiden

osallistujamäärien ja nuorten levottoman käytöksen vuoksi. Syksyn osalta lisämääräraha esitykselle ei ollut tarvetta. Nuorten iltoihin kuitenkin palkattiin lisää ohjaajaresursseja.

Syksyn aikana toteutettiin yhteistyössä ehkäisevän päihdetyöryhmän ja ankkuritiimin kanssa vanhempainilta, jossa keskusteltiin nuorten käyttäytymisestä vapaa-ajalla, nuorten rikosoikeudellisesta vastuusta sekä yhteisistä pelisäännöistä. Karkkilassa käynnistyi syksyllä Karkkilan yöjalka-toiminta, jonka kanssa nuorisopalvelut on tehnyt yhteistyötä. Yöjalka esittäytyi myös vanhempainillassa. Lisäksi kaikille yläkoulun luokille järjestettiin Tomas Jouhilammen luento STOP väkivallalle.

Vapaa-aikalautakunnan talousarvioon esitettiin yhden uuden nuorisotyöntekijän määrärahaa vuodelle 2024 ja valtuusto hyväksyi esityksen. Nuorisotyöntekijä avattiin haettavaksi ja rekrytointipäätös on tehty 25.1.2024. Koulunuorisotyöhön on saatu hankerahaa, jolla on pystytty palkkaamaan yksi koulunuorisotyöntekijä alakouluihin. Talousarvioon lisättiin myös määräraha vuodelle 2024 yläkoulun koulunuorisotyöntekijän palkkaamiseen.

Aloitteen tekijät esittävät myös, että kaupunki toteuttaa välittömän jalkautuvan nuorisotyön nykytilanteen haltuunottamiseksi. Nuorisopalveluiden ohjaajaresurssilla ei ollut mahdollisuutta tehdä jalkautuvaa nuorisotyötä kuin satunnaisesti. Ohjaajaresurssi riitti avoimen toiminnan aukipitämiseen, eli jouduttiin valitsemaan, kumpaan toimintaan resurssit laitetaan. Karkkilassa vapaaehtoisten toimin käynnistynyt Karkkilan yöjalkatoiminta on jalkautunut Karkkilan keskustan alueelle.

Yhteistyö vapaaehtoisten ja kaupungin kesken on ollut erittäin tärkeää. Karkkilan ehkäisevän päihdetyön ja ankkuritiimin toteuttamassa vanhempainillassa nousi esiin, pitäisikö Karkkilaan laatia suositukset yhteisistä kotiintuloajoista. Suosituksista teetettiin kysely vanhempainiltaan osallistuneille vanhemmille sekä kaikkien koulujen oppilaskunnille. Vastausten pohjalta on laadittu suositukset, jotka liitetään hyvinvointisuunnitelmaan.

Ehdotus:	Sivistysjohtaja Jormalainen Arto Vapaa-aikalautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto päättää 1) hyväksyä vapaa-aikalautakunnan vastauksen valtuustoaloitteeseen ja 2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.
Päätös:	Hyväksyttiin.
Täytäntöönpano:	Kaupunginhallitus, kaupunginvaltuusto